

SYDDANSK UNIVERSITET, ODENSE

Institut for Sundhedstjenesteforskning

Notat fra IST's forskningsledermøde den 27. august 2013 kl. 9.45

Til stede:

Lotte Huniche (**LH**) – Helbred, Menneske og Samfund
Jens Søndergaard (**JES**) – Almen Praksis
Jesper Bo Nielsen (**JBN**) - IST
Kaare Christensen (**KC**) – Epidemiologi og Biostatistik
Kim Brøsen (**KB**) – Klinisk Farmakologi

Afbud:

Arja Aro (**AA**) – CMSS/Sundhedsfremme
Jan Sørensen (**JAS**) - CAST
Jørgen Jespersen (**JJ**) - Tromboseforskning
Philippe Grandjean (**PG**) – Miljømedicin

Dagsorden

1. Status på IST og økonomi (JBN)
2. Nye ansættelser/forlængelser (JBN)
3. Orientering fra Fakultetets ledelsesgruppe på SUND (JBN)
4. Orientering om møde fra SSI vedr. registerforskning (JES)
5. Visionsseminar 16. september 2013 (JBN)
6. Bordet rundt (Alle)
7. Eventuelt

Ad 1) Status på IST og økonomi (JBN)

IST har afsat en initiativpulje, hvorfor der kan søges støtte af tilrejsende ph.d.-studerende på længerevarende ophold ved IST og af adj. professorer. Der kan søges om økonomisk støtte til rejser og ophold af en varighed på 1-2 uger. Puljen er tænkt som en mulighed for at styrke internationalt samarbejde indenfor IST's forskningsområder. Flere områder er godt i gang, mens der arbejdes på at udbygge områder som eksempelvis Almen Praksis og Sundhedsøkonomi.

Det første halvårs forbrugsoversigter for forskningsenhederne er udsendt og ser meget fornuftige ud. Stor ros til forskningslederne for at kunne styre økonomien inden for de afstukne økonomiske rammer.

COHERE holder et Visionsseminar den 30. september 2013 for at diskutere visionen for et fælles sundhedsøkonomisk forskningsmiljø samt for at afklare hvilken forskning der efterspørges inden for sundhedsøkonomi. Fra IST deltager Jesper Bo Nielsen, Kim Brøsen med baggrund i sin affiliering til HEKLA og Jens Søndergaard samt de ved IST ansatte sundhedsøkonomer.

En række medarbejdere på IST har deltaget i en workshop arrangeret af Det Syddanske Kontor. Målet med workshoppen var at etablere et netværkssamarbejde om "European Innovation Partnership on Active and Healthy Ageing (EIP-AHA), der kunne medvirke til at udøve indflydelse på de forskellige EU-programmer.

IST er stadigvæk det institut, der henter flest eksterne bevillinger – og en stor del heraf er EU-bevillinger. Som tidligere nævnt er Arne Bækdal stadigvæk 100 % til rådighed for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, selvom han er ansat på Det Tekniske Fakultet.

IST har opsat to hjertestartere på instituttet, dels i trappeopgaven ved WP9A på 1. sal samt i WP19, 1. sal (ved glasovergangen). Der vil senere blive annonceret dato og tidspunkt for instruktion i brugen af hjertestarter.

Ad 2) Nyt om personale ved JBN

FORLÆNGELSER/NYANSÆTTELSER

Forlængelse	HMS	Vid. ass	Rita Agdal	Ekstern	01.09.2013-30.09.2013
Forlængelse	HMS	Vid. ass.	Hanne Peoples	Ekstern	15.08.2013-31.12.2013
Forlængelse	Sundhedsfremme	Vid. ass	Maria Holst	Ekstern	01.09.2013-31.01.2014
Forlængelse	Epid/Biostatistik	Akademisk medarbejder	Dorthe A.Pedersen	Ekstern	01.09.2013-31.01.2014
Forlængelse	Epid/Biostatistik	Regnskabsmedarbejder	Ulla Iversen	Ekstern	01.10.2013-30.09.2016
Forlængelse	HMS	Vid. ass	Elisabeth A Hvidt	Ekstern	15.08.2013-04.12.2013
Forlængelse	Epid/Biostatistik	Vid. ass	Grete S. Pedersen	Ekstern	09.09.2013-31.12.2013
Forlængelse	Sundhedsfremme	Post.doc.	Maja Larsen	Ekstern	20.08.2013-19.08.2014
NY	CAST	Konsulent	Iben Kynde	Ordinær	15.08.2013-
NY	CAST	Konsulent	Birgitte Nørgaard	Ordinær	01.08.2013-
NY	Trombose	Klinisk professor	Jørgen Gram	Ordinær	01.12.2013-

Følgende stillinger er i proces/under bedømmelse:

Ny	MaxO	Adjunkt i biodemografi
NY	Biostatistik	Adjunkt
NY	Biostatistik	Professor
NY	Epidemiologi	Professor mso

Ad 3) Orientering fra Fakultetets ledelsesgruppe

Grundet sommerferie har der ikke været afholdt møde i Fakultetets ledelsesgruppe siden sidste forskningsledermøde.

Ad 4) Orientering om møde fra SSI vedr. registerforskning (JES)

JES har deltaget i et møde hos Statens Seruminstitut (SSI). SSI ønskede de inviterede mødedeltageres input til etablering af et datawarehouse. Data trækkes stadig hos Danmarks Statistik, men der tilstræbes hurtigere ekspedition af dataleverancer. Fordelen ved at få data fra SSI er at de i højere grad er sammenkørte, og at validiteten er gennemskuelig. SSI har mulighed for at udlevere personificerede oplysninger, hvilket ikke er muligt for Danmarks Statistik.

I forskningsledergruppen diskuterede man mulighederne for at lave et lokalt "databadekar" hvorfra der kunne laves explorative undersøgelser. KB opfordrede JES til at lave en supportgruppe, som han kunne diskutere problemstillinger med i forbindelse fremadrettede møder med SSI.

Ad 5) Visionsseminar 16. september 2013 (JBN)

Syddansk Universitet arbejder i øjeblikket med en 2020 vision og tilhørende strategi. Strategiarbejdet pågår i hele organisationen på såvel fakultetet- som institutniveau. Til IST's visionsseminar vil strategierne på hhv. SDU og SUND samt den nuværende på IST blive diskuteret. Seminaret forventes at munde ud i en justering af den fremtidige strategi på såvel institut- som forskningsenhedsniveau. Særskilt materiale udsendes til forskningslederne inden mødet.

Ad 6) Bordet rundt

JES: Forårets lægekonflikt efterlader sig stadig spor i forskningsenheden idet de strategiske midler til forskning ikke helt afklarede. Konsekvenserne er at man er mere tilbageholdende med at igangsætte nye initiativer.

LH: HMS modtager et stigende antal henvendelse fra UC-ansatte som ønsker at påbegynde et ph.d.-studium.

JBN: Debatten verserer også mellem Fakultetet og UC'erne. Størstedelen forventes at medbringe finansiering. IST har flere forskningsenheder (HMS, Sundhedsfremme, Almen Praksis), der vil være mulige modtagere af disse ph.d.-studerende. De vil blive optage som ph.d.-studerende efter sammen krav til projekt og personlige kvalifikationer som alle andre.

Ad 6) Evt.

Vær opmærksom på ansøgningsfristen til Forskningsrådene er den 7. november 2013:
<http://fivu.dk/forskning-og-innovation/tilskud-til-forskning-og-innovation/find-danske-tilskudsprogrammer/dff>

Næste forskningsledermøde er den 3. oktober 2013 kl. 9.45 i WP9 – lokale 4.39